
Secretaria nacional de niñez, adolescencia y familia 

Informe de Viáticos 

Nacionales 2017 

 

Meses de año 2017 Cantidad Monto 

MARZO 41 2,373.00 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Informe de viáticos  

Internacionales 2017 

 

Nombre Cargo Destino Participació

n 

Salida Entrada Monto  

Mayra 

Silvera 

Abogada Costa Rica, 

San José. 

Asistir por 

invitación de 

la OIM al 

taller 

regional de 

facilitadores 

sobre niñez 

migrante, 

curso 

especializado 

en la niñez 

migrante. 

06/01/201

7 

10/01/201

7 

600.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 

Sergio De La 

Espada 

Trabajador 

Social 

Ecuador Participar del 

intercambio 

de 

experiencias 

con el 

gobierno 

autónomo 

descentraliza

do del 

Cantón 

Quininde 

12/02/201

7 

16/02/201

7 

400.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 

Osvaldo 

Barrera 

Coordinado

r de Planes 

y Programa 

Ecuador Participar del 

intercambio 

de 

experiencias 

con el 

gobierno 

autónomo 

descentraliza

do del 

Cantón 

Quininde 

12/02/201

7 

16/02/201

7 

400.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 



Luz Santos  Jefa de 

Sección de 

evaluación 

económica 

Ecuador Participar del 

intercambio 

de 

experiencias 

con el 

gobierno 

autónomo 

descentraliza

do del 

Cantón 

Quininde 

12/02/201

7 

16/02/201

7 

400.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 

Andrea 

Camargo 

Psicóloga México, 

Tapachula 

Participar del 

taller 

regional de 

atención 

psicosocial y 

cuidado del 

personal que 

atienda 

personas 

migrantes en 

Mesoamérica 

28/03/201

7 

03/03/201

7 

300.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 

Sarid 

Dangelo 

Psicóloga Salvador Diplomado 

cultura de 

paz y 

prevención 

secundaria y 

terciaria de la 

violencia que 

afecta a 

niños, 

adolescentes 

y jóvenes en 

los países 

SICA  

26/02/201

7 

02/03/201

7 

400.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 

Nidia 

Rodríguez 

Trabajador

a Social 

Salvador Diplomado 

cultura de 

paz y 

prevención 

secundaria y 

terciaria de la 

violencia que 

afecta a 

niños, 

adolescentes 

y jóvenes en 

los países 

SICA 

26/02/201

7 

02/03/201

7 

400.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 



Cristian 

Chávez 

Asesor 

Legal 

Honduras 

Tegucigalpa 

Elaborar el 

plan de 

trabajo de 

lared 2017, y 

formularar 

recomendaci

ones técnicas 

y hacer 

análisis por 

el grupo 

regional 

consulta 

sobre 

migración 

15/03/17 18/03/17 300.00 

 

 

Por la 

institución 

el 25% 

 

 

 

 

 


