Secretaria nacional de niñez, adolescencia y familia

Informe de Viáticos

Nacionales 2017

Meses de año 2017	Cantidad	Monto
MARZO	41	2,373.00

Informe de viáticos

Internacionales 2017

Nombre	Cargo	Destino	Participació n	Salida	Entrada	Monto
Mayra Silvera	Abogada	Costa Rica, San José.	Asistir por invitación de la OIM al taller regional de facilitadores sobre niñez migrante, curso especializado en la niñez	06/01/201 7	10/01/201 7	Por la institución el 25%
Sergio De La Espada	Trabajador Social	Ecuador	migrante. Participar del intercambio de experiencias con el gobierno autónomo descentraliza do del Cantón Quininde	12/02/201 7	16/02/201 7	400.00 Por la institución el 25%
Osvaldo Barrera	Coordinado r de Planes y Programa	Ecuador	Participar del intercambio de experiencias con el gobierno autónomo descentraliza do del Cantón Quininde	12/02/201 7	16/02/201 7	400.00 Por la institución el 25%

Luz Santos	Jefa de	Ecuador	Participar del	12/02/201	16/02/201	400.00
	Sección de evaluación		intercambio de	7	7	
	económica		experiencias			Por la
			con el			institución
			gobierno			el 25%
			autónomo			
			descentraliza			
			do del			
			Cantón			
			Quininde			
Andrea	Psicóloga	México,	Participar del	28/03/201	03/03/201	300.00
Camargo		Tapachula	taller	7	7	
			regional de			
			atención			Por la
			psicosocial y			institución
			cuidado del			el 25%
			personal que			
			atienda			
			personas			
			migrantes en			
Sarid	Daiadlasa	Calmadan	Mesoamérica	26/02/201	02/03/201	400.00
	Psicóloga	Salvador	Diplomado cultura de	26/02/201 7	02/03/201 7	400.00
Dangelo				/	/	
			paz y prevención			Por la
			secundaria y			institución
			terciaria de la			el 25%
			violencia que			01 20 70
			afecta a			
			niños,			
			adolescentes			
			y jóvenes en			
			los países			
			SICA			
Nidia	Trabajador	Salvador	Diplomado	26/02/201	02/03/201	400.00
Rodríguez	a Social		cultura de	7	7	
			paz y			
			prevención			Por la
			secundaria y			institución
			terciaria de la			el 25%
			violencia que afecta a			
			niños,			
			adolescentes			
			y jóvenes en			
			los países			
			SICA			
			SICA			

Cristian	Asesor	Honduras	Elaborar el	15/03/17	18/03/17	300.00
Chávez	Legal	Tegucigalpa	plan de			
			trabajo de			
			lared 2017, y			Por la
			formularar			institución
			recomendaci			el 25%
			ones técnicas			
			y hacer			
			análisis por			
			el grupo			
			regional			
			consulta			
			sobre			
			migración			